
Verbale di deliberazione N. 18
del Consiglio comunale

PROVI NCI A DI  T RENT O

COMUNE DI SAGRON MIS

OGGETTO: Designazione rappresentante comunale in seno al Consorzio di 
Miglioramento Fondiario di Sagron Mis.

L'anno DUEMILAVENTITRE addì venticinque del mese di ottobre, alle ore 20.00, nella 

sala delle riunioni, formalmente convocato si è riunito il Consiglio comunale in seduta 

pubblica di prima convocazione.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Depaoli Marco - Sindaco
2.  Broch Annalisa - Vicesindaco
3.  Broch Martina - Consigliere Comunale
4.  Broch Walter - Consigliere Comunale
5.  Carrera Daniele - Consigliere Comunale
6.  Daldon Elio - Consigliere Comunale
7.  Daldon Elisa - Consigliere Comunale
8.  Lazzaro Maurizio - Consigliere Comunale
9.  Marcon Oriano - Consigliere Comunale
10.  Paganin Fedele - Consigliere Comunale X
11.  Renon Maria Pia - Consigliere Comunale

Assiste il Segretario Comunale  Serafini  Samuel.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Depaoli  Marco, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.

Sono nominati scrutatori i consiglieri signori: Broch Walter e Renon Maria Pia.



 

 

Oggetto: Designazione rappresentante comunale in seno al Consorzio di Miglioramento 

Fondiario di Sagron Mis. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che : 

- in base all’art. 17 dello Statuto del Consorzio Miglioramento Fondiario di Sagron Mis, il Consiglio 

dei delegati del suddetto Consorzio è costituito da n. 5 membri di cui quattro rappresentanti delle 

proprietà consorziali eletti dall’Assemblea a termini degli artt. 13 e 18 ed uno designato dal 

Comune di Sagron Mis; 

- con propria precedente deliberazione n.26, dd. 4.11.2020, il Consiglio Comunale aveva designato 

quale rappresentante comunale in seno al Consorzio di Miglioramento Fondiario di Sagron Mis il 

Consigliere Stefano Farenzena. 

 

Atteso che a seguito della prematura scomparsa del Consigliere Stefano Farenzena 

l’Amministrazione comunale deve designare un nuovo componente in seno al Consorzio medesimo 

come previsto in Statuto. 

 

Ritenuto, pertanto, necessario nominare un nuovo  rappresentante comunale tenendo presente le cause 

di ineleggibilità e di incompatibilità con la carica di consigliere, previste dall’art. 18 del predetto 

Statuto. 

 

Atteso che non vi è minoranza consiliare in quanto alle ultime elezioni amministrative del 20 e 21 

settembre 2020, si è presentata un’unica lista. 

 

Sentita l’indicazione dell’Assessore Elio Daldon che propone la candidatura del Consigliere Sign 

Fedele Paganin. 

 

Ritenuto il Consiglio di procedere alla designazione per alzata di mano con voto palese. 

 

Visti:  

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con Legge 

Regionale 03.05.2018, n. 2 come modificato con Legge Regionale 08.08.2018, n.6 e dalla Legge 

Regionale 01.08.2019, n. 3; 

- la Legge Provinciale 09.12.2015, n. 18 “Modificazioni della legge di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento all’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e 

s.m. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05.05.2009, 

n. 42); 

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 

n 267 e ss.mm.; 

- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 8, del 26.03.2018;  

- le convenzioni per la gestione in forma associata dei servizi finanziario – Tecnico – Urbanistica e 

Segreteria sottoscritte dal Comune di Sagron Mis con i Comuni di Mezzano e Imer e la Comunità 

di Primiero. 

 

Vista la deliberazione consiliare n. 32, dd. 19.12.2022, con la quale è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2023/2025, del bilancio di previsione finanziario 2023/2025 e della nota 

integrativa al bilancio medesimo. 

 



 

 

Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo ai responsabili dell’istruttoria 

di questo provvedimento ai sensi dell’articolo 10 del Codice di comportamento dei dipendenti del 

Comune di Sagron Mis. 

 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 185 della Legge Regionale 03.05.2018, n.2 e 

ss.mm., sulla proposta di adozione della presente deliberazione in ordine alla regolarità tecnica con 

attestazione della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.  

 

Preso atto che non necessita acquisire il parere di regolarità contabile di cui ai sensi dell'art. 185 del 

Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge 

regionale 3 maggio 2018, n. 2, non comportando alcun impegno di spesa. 

 

Sentiti gli interventi come riportati a verbale di seduta. 

 

Con voti favorevoli n.10, contrari n.==, astenuti n.==, su n.10 Consiglieri presenti e votanti, espressi 

in forma palese, il cui esito è stato proclamato dal Sindaco, giusta verifica degli scrutatori nominati 

in apertura di seduta, 

 

DELIBERA 

 

1. di nominare quale rappresentante del Comune di Sagron Mis in seno al Consiglio dei delegati 

del Consorzio di Miglioramento Fondiario di Sagron Mis, il Consigliere Sign. Fedele Paganin  

nato a [OMISSIS] il [OMISSIS]e residente a Sagron Mis; 

 

2. di dare atto che nei confronti del neoeletto non vi sono cause di ineleggibilità ed incompatibilità 

per la carica ricoperta secondo quanto previsto dall’art. 18 dello Statuto del Consorzio e secondo 

gli indirizzi stabiliti con deliberazione consiliare n. 24 di data 04.11.2020; 

 

3. di dichiarare la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta; 

 

4. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 e ss. mm., che avverso la 

presente deliberazione sono ammessi: 

- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 

quinto comma, del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige 

approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 

sensi dell’art. 29 dell’allegato1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104. 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Serafini  Samuel

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Depaoli  Marco

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Sagron Mis, lì 

Serafini  Samuel

Nella versione informatca del documento le frme autografe sono sosttuite dalle relatve indicazioni a stampa dei nominatvi 
dei sogget responsabili ai sensi dell’artcolo 3 comma 2 del decreto legislatvo 12 febbraio 1993, n. 39. A richiesta può essere 
fornita anche per via telematca copia informatca del documento analogico autentcata con frma digitale ai sensi dell’artcolo 
22 del codice dell’amministrazoine digitale approvato con decreto legislatvo 7 marzo 2005, n. 82 e successive modifche, 
comprese quelle apportate con decreto legislatvo 30 dicembre 2010, n. 235. A richiesta e previo pagamento dei dirit, gli ufci 
rilasciano copia autentcata del documento in formato analogico.


